NVMANTINVS, Epist. lib. 5, de Arusp. Numantini fœderis inuidia. pro Cecin. Numantini Mancinum sibi deditum non acceperunt. ad Herenn. 4, Numantini corporis viribus egregij.

NVMEN, nis. *diuina providentia, vis, potestas*. de N. 6 a, Omnes naturæ numini diuino parent. de Diuin. 105 a, Deus, cuius numini parent omnia. de N. d. 45 a, Esse quoddam numē, vimque deorum. in Verr. 225 b, Multa sæpe prodigia vim Cereris, numenque declarant. in Ant. 190 a, Magna vis est, magnum numen, vnum & idem sentientis senatus. Postquam. 203 b, Vos, qui apud mē vim & numen deorum tenetis, & 202 a, Numen vestrum æquē mihi graue & sanctū ac deorū immortalium futurū est. pro Dom. 241 b, Numē diuinum precibus placare. de Fin. 108 b, Quod sit summi rectoris & domini numen. de Fin. 57 a, Horrere diuinū numen. & 103 b, Mundū censent Regi numine deorum. pro Rab. 91 b, Vos, quorum potestas proximē ad deorum numen accedit. in Cat. 110 b, Dij immortales, qui non procul vt quondā, & c. sed hic præsentēs suo numine atq; auxilio nos defendunt. Antequam. 196 b, In meis calamitatibus diuinum aliquod auxilium & numē ostendite. in Ant. 248 b, Mihi quidem numine deorum immortalium videtur hoc fortunā voluisse, vt, & c. pro Dom. 242 a, Diuino Ciceronem numine esse reipub. redditum. pro Prouin. 76 a, Alpibus Italiam munierat autē natura, non sine aliquo diuino numine. de Diu. 85 a,

*Præcipuē ingenij coluerunt numine diuor.*

in Pison. 90 a, Gabinium numen interdictumq; deorū regi vendidit. pro Mil. 117 b, Qui nullā vim cœlestem existimat numēne diuinum? de N. 2 b, Quæ potest esse pietas? quæ sanctitas? quæ religio? Hæc enim omnia purē ac castē tribuēnda Deorum numini ita sunt.

† Syntaxis. *Numen diuinum. Numen Dei. Numen & vis diuina. Vis & numen Dei. Magna vis, magnum numen. Senatus vnum sentientis. Tenere apud aliquem vim & deorum numen. Numen senatus æquē graue & sanctum, ac Dei. Ingenti numine colere Deum. Vis cœlestis numenq; diuinum.*

NVMERANDVS, a, um. de Orat. 113 a, Num etiam pars hæc causarum numeranda est. Par. 116 b, Nunquam ego hæc in bonis rebus numeranda duxi. I. P. 85 a, Numerandus est ille annus in republ. de Leg. 171 b, Id est numerandum in bonis.

NVMERATO, Att. 194 a, Mihi & res, & conditio placet: sed ita, vt numeratō malim quàm æstimatione.

NVMERATVS, a, um. pro Cecin. 287 a, Cūm vteretur dote vxoris numerata. id est, in nummis. Orat. 190 b, Thucydides nunquā est numeratus orator. Att. 76 a, Nam numeratū si cuperem non erat. de Clar. 179 b, Is in mediocribus oratoribus numeratus est. de Clar. 184 b, Non acutus orator, sed tamen orator numeratus est. Attic. 219 b, Multos nummos domi esse numeratos.

NVMERO, as. *ad numero, dinumero, numerando percensio, numero, cōmetior, metior*. de Or. 121 a, Argumēta si ex rebus numeres, innumera sunt: si ex rebus, modica. de Leg. 182 b, Hunc hominem omnino numerare non decet. de Am. 99 b, Vitorq; bonos, eos qui habentur, numeremus. Attic. 262 a, Atticq; pecuniam numeravit de suo. I. A. 210 a, Quos quidem à se primū numerare possunt. Q. fr. 327 b, Messalam certum Cos. cū Domitio numerasti. in Pis. 98 b, Numerare stipendium militibus. I. V. 81 b, Dio H. S. decies centena millia numeravit. pro Fl. 155 b, Si prætor dedit, à qua flore numeravit. Att. 235 a, Dolabellæ præclara iam vel sibi habeat nummos, modō numeret Idib. de Inu. 54 a, Hanc primā partem numerant. Or. 204 a, Hoc quartū numerat Theophrastus in orationis laudibus. Attic. 70 b, Exponere & numerare pecuniam alicui. \* Acad. 49 b, Eamq; operam nem neq; in rebus, neq; in prauis numerat.

¶ *Censio, iudico, exisimo*. I. A. 247 b, Maximum verō eius beneficium numero, quōd hoc animo in republ. est. I. P. 84 a, Ego sine eo consilio consulem numerem. pro Mur. 136 a, Sulpitium accusatorem suum numerabat non competitorē. de Finib. 83 b, Qui voluptatem, nullo loco numerant. Attic. 98 b, Me autem vterque numerat suum. de Fin. 55 a, Numerare aliquid in bonis. Tusc. 182 b, Numerare aliquid in onere. Epist. 20 a, Numerare aliquid in loco mercedis vel beneficij. de N. 67 b, Singulas enim stellas numeras deos.

NVMEROR, ris. Parad. 117 a, Sapiens ille Bias (vt opinor) qui numeratur inter septem sapientes. in Ant. 156 b, Nisi fortē si quid retulit in libellum, id numerabitur in actis Cæsaris in Anton. 231 a, A quo victore si cruciatus absit, mors in beneficij partem numeretur. de Clar. 196 b, Numerari

in multis, & ibid. Numerari in vulgo patronorum. & 184 b, Proximum in optimis numerari. pro S. R. 21 a, Is propter me honestissimus inter suos numeratur. de Nat. 93 b, Diana omniuaga in septem numeratur quasi vagantibus. in Verr. 143 a, Is p̄p̄e alter Timarchides numeratur. Tusc. 246 b, Postridie rogātur eum qui numerari iuberet. de Cl. 194 b, Hi tum in Asia Rhetorū principes numerabantur. de Opt. 243 b, Omnes qui Attici numerantur. *id est, nominantur, appellantur.* Ep. 14 a, Sapiens, qualem me & esse, & numerari volo. Diu. 95 b, Ea genera non naturalia, sed artificiosa dicuntur, in quo aruspices, augures, coniectoresq; numerantur. de Inu. 62 a, Crotoniatae quondam in Italia in primis beati numerabantur. pro S. R. 24 b, Hoc maleficium ita rarè exitit, vt si quando auditum sit, portentia ac prodigij simile numeretur. \* I. V. 223 a, Hostium spolia, monumenta imperatorum, decora atq; ornamenta fauorum posthac, his præclaris nominibus amissis, in instrumento ac supellectili C. Verris numerabuntur.

† Syntaxis. *In bonis numerare aliquid. Vni numerata dote. Oratores numerari. Si est, cupio numeratum Numerare argumenta ex rebus. In loco beneficij numerare. Hoc numero maximum beneficium: id est, censeo. Te numero amicum, non hostem. Nullo loco numerare. Te meum numero. Hoc in onere, non in honore numero. Numerari inter. In beneficij partem numerare. In vulgo numerare. Proximum primis numerari. Propè alter Cæs. is numeratur. Omnes qui Attici numerantur. Prodigij simile id numeratur. id est, habetur, narratur.*

NUMEROSĒ. de Clar. 176 Sententia aptis constructa verbis cadit plerumque numerosè. Orat. 217 b. Aptè, circumscriptè, & numerosè dicere, vel cadere. & 217 b, Fundere orationem numerosè & volubiliter. de Natur. 30 b, Tibiæ modulatè canentes, & fiducilæ numerosè sonantes. Orat. 219 b, Comprehensio numerosè & aptè cadens. de Orat. 150, Coniunctionem sicuti versum numerosè cadere volumus.

NUMEROSVS, a, um. Orat. 218 b, Numerosa oratio: *id est, similis numerorum, non planè è numeris constans.* de Or. 160 a, Id numerosum est in omnibus sonis atque vocibus quod habet quasdam impressiones, & quod metiri possumus interuallis æqualibus de Cl. 167 b, Quædam ad numerum conclusio. \* de Orat. 160 a, Oratio non astrictè, sed remissius numerosa.

† Syntaxis. *Aptis cōstructa verbis sententiæ cadit numerosè. Aptè, circumscriptè, & numerosè dicere. Numerosè & volubiliter fundere orationem.*

NUMERVS, ri, multitudo, summa. de Som. 127 a, Hi duo numeri, quorum vterq; plenus, alter altera de causa habetur: circuitu naturali summam tibi fatalem confecerint. *id est, septem & octo* de Orat. 119 b, Hæc sunt enim tria numero I. V. 85 b, Mille numero nauium classis. de Or. 121 b, Genera esse definita non solum numero, sed etiam paucitate. de Nat. 22 a, Speciem Dei percipi cogitatione, non sensu, neq; eadem ad numerum permanere. in Vat. 37 a, Is in eorum numero mauult esse, qui à te vituperantur. pro Cor. 60 b, Vidi ego quosdam Athenis in iudicium numero, & c. pro Arch. 191 b, Isq; est eo numero, qui, & c. 188 b, Ex hoc esse hunc numero. qui, & c. de Orat. 98 b, Homo ex numero difertorum. de Diu. 109 a, Cato noster in horum librorum numero ponendus est. in Pis. 87 a, Vt si quis impedisset reditum meum, in hostium numero putaretur. I. A. 251 a, Ipsi in hostium numero locoq; duccimini. Ep. 119 b, & 205 a, Habere aliquem in numero sapientum, vel hostium. Att. 117 a. & de Am. 96 b, Eos, qui ista subtilius quærun, in numero sapientum non habent. de Nat. 69 b, Filiæ Erichthei in numero deorū sunt. Att. 69 a, Aliquos in deorum numero venerandos esse. de Nat. 36 b, Reponere stellas in numero deorū. in Ver. 195 b, In illo antiquorū hominū numero reponi. Qu de Pet. 205 b, Prodest, quorum in locū ac numerum peruenire velis, ab his ipsi illo loco ac numero dignum putari. de Fin. 118 b, Quod alia peccata plures, alia pauciores quasi numeros officij præterirent. de Clar. 175 a, Qui nullo in numero oratorum fuit. de Clar. 173 a, & 174 a, Quos aliquo video in numero oratorum fuisse. in Anton. 186 b, Homo nullo numero. Orat. 217 a, Esse in aliquo numero. Epistol. 17 b, Esse aliquo numero. de Orat. 162 b, Esse in nullo numero. de Inuent. 81 a, Quo in numero hoc, & quo in loco illud haberi conueniat. in Verr. 64 b, Cùm is tibi parentis numero fuisset: *id est, loco,* de Or. 94 b, Quidam in oratorum numerum venire non possunt. de Clar. 187 a, Is in aliquem patronorum numerum peruenerat. Offic. 41 b, Filij eius mortui numerum obtinent iure cælorum. de Clar. 280 a, Is aliquem numerum obtinebat. de Nat. 69 b, Errantes stellæ numerum deorum obtinebunt. Quint. frat. 292 b, Si quem tui amantiorem cognouisti quàm temporis, & c. hunc ad tuum numerum adscri-

bito. in Ant. 167 a, Tu verò adscribe me talem in numerum. de Diuin. 109 a, Nostri quoque oratorij libri in eundem numerum referendi sunt. ad Herenn. 3 b, & 4 a, Si dicemus numero, quot de rebus dicturi sumus. Offic. 55 a, Quod perfectum & absolutum est, vt Stoici dicunt, omnes numeros habet. de Diuin. 85 a, Quicquam potest esse casu factum, quod omnes habet in se numeros veritatis de Nat. 33 a, Quod vndiq; aptum atq; perfectum expletumque sit omnibus suis numeris & partibus. Acad. 40 b, Poëma elegans omni numero. pro Cluent. 276 b, Est prætere ea numerus Romanorum ciuium. pro Cluent. 36 a, Pecunia numero ac summa sua, quanta sit ostendit. Epist. 32 32 a, Numerus militum integer. Epist. 118 b, Quoad is numerus effectus esset. Epist. 118 a, Si ex eo numero, quos S. C. in provincias ire oporteret, ad numerum non essent. in Verr. 250 a, In tanto conuentu nemo erat, quin rationem numerumque haberet. & ibidem, Cùm maximus numerus deesset, pro Cl. 33 a, H-S-X-L, millia in singulos iudices distributa, cum numerū sententiarum conficere debebāt. \* I. A. 166 b, Cur legatorum numerus auctus? pro M. Font. Equites numero plurimè Gallia, de Consol. Mares & scæminas complures ex hominibus in Deorum numero esse videmus de Clar. 192 b, Vt à te in oratorum numerum referrentur. I. V. 135 a, Qui illum secum habuerit, eo præferri numero & loco. de Fin. 95 a, Quæ nos aut recta aut rectè facta dicamus, si placet: illi autem appellantur *magis* omnes numeros virtutis continent, *id est, partem.*

¶ Musica & oratoria mensura & modus. de Fin. 123 a, Vt in fidibus si nullæ earum ita contentæ numeris sint, vt contentum seruari possint, omnes æquè incontentæ sunt. Acad. 7 a, Eplere numeros, & conficere versum, eius est qui fidibus vitur. de Orat. 160 a, Aures hominum vocem natura modulantur ipsa: quod fieri non potest, nisi inest numerus in voce: numerus autem in continuatione nullus est: distinctio, & æqualium, & sæpe variorum interuallorum percussio numerum conficit, quem in cadentibus guttis, quod interuallis distinguuntur, notare possumus. & ibid. Ratio numerorum & modorum. Or. 203 a, Quicquid sub aurium mensuram aliquam cadit, etiam si abest à versu numerus, qui Græcè *pubus* dicitur. & 214 a, Isoocrates verbis solutis numeros prius adiunxit. de Cl. 167 b, In soluta oratione dum versum effugas, modum & numerum quandam oportet seruari. & ibid. Conclusio ad numerum. de Cl. 190 a, Numeri non aperte, nec eodem modo, sed variè & dissimulanter conclusi. Orat. 197 b, Histrio astrictus certa quadam numerorum moderatione & pedum de Orat. 159 a, Verborum numerus, vocum modus. & ibid. de numero in oratione. Orat. 215 b, Iambicus & dactylicus numerus. de Orat. 113 b, Thucydides verborum propè numerum sententiarum numero consequitur. Orat. 219 b, Hanc siue compositionem, siue perfectionem, siue numerum vocari placet. Orat. 219 b, Claudere sententias numeris. & 217 a, Redigere sententias in quadrum numerumque. & 214 b, Numerus interuallis, compositio vocibus apparet. Orat. 218 a, Iam præan, quod plures habeat syllabas quàm tres, numerus à quibusdam, non pes habetur. 210 b, Attici maximè numero seruiunt. de Orat. 100 b, Vt in musicis numeri, & voces, & modi. de Orat. 147 b, Et in ipsa oratione quasi quandam numerum & versum conficiunt. Parad. 120 b, Histrio si paulo se moueat extra numerum, exhibitur & exploditur. de Leg. 158 a, Rofeus in senectute numeros ceciderat, & tardiores fecerat tibus. \* Oecon. 1, Vbi chorus canentium non certis modis, neque numeris præuentis magistri consensit. ibid. At vbi certis numeris ac pedibus velut facta conspiratione consensit atque concinuit. de Orat. 97 a, Ipsa collocatio conformatioque verborum perficitur in scribendo, non poetico, sed quodam oratorio numero & modo. de Orat. 159 a, Versus veteres illi in hac soluta oratione propè modum, hoc est, numeros quosdam, nobis esse adhibendos putauerunt. ibid. Vt inconditam antiquorum dicendi consuetudinem, delectationis atque aurium causa astringeret. ibid. Vt & verborum numero & vocum modo delectatione vinceret aurium satietatem. ibid. Orator sic illigat sententiam verbis, vt eam numero quodam completatur & astricto & soluto. ibidem. Ex hac oratione versus, ex eadem dispartes numeri conficiuntur. de Orat. 149 Cùm sint numeri plures. ibidem. Sunt insignes percussiones eorum numerorum. de Orat. 160 a, Est præan hic posterior non syllabarum numero, sed aurium mensura, & par ferè cretico. ibid. A quo numero exortus est Fannius ibidem Quos poëtas necessitas cogit & ipsi numeri ac modi. ibid. Ex illis modis, potest anapæstus procerior quidam numerus effloruit: inde ille licentior ac diuor fluxit dithyrambus. ibid. Rectè genus hoc numerum, dummodo ac continuum sit, in orationis laude ponetur.

netur. Orat. 212 b, Quia rerum verborumque iudicium prudentiæ est; vocum autem & numerorum aures sunt iudices: & quod illa ad intelligentiam referuntur, hæc ad voluptatem: in illis ratio inuenit, in his sensus artem. ibid. Duæ sunt res, quæ permulcent aures, sonus & numerus. De numero mox, nunc de sono quaerimus. Orat. 217 a, In quo quæsitum est, in tot òne circuitu illo orationis, &c. an in principijs solum, an in extremis, an in vtraq; parte numerus tenendus sit.

¶ *Copia, vis.* in Ant. 173 a, Maximus vini numerus fuit. \* in Verr. 170 b, Hic tantus frumenti pecuniæque numerus ab aratoribus per vim ablatus est. ibid. Qui numerus est in Sicilia maximus. pro Planc. 272 b, Frumenti in summa caritate maximum numerum miseram.

† *Syntaxis.* *Mille numero nauium classis. Numero definire, & paucitate. Esse numero, in numero, ex numero sapientum. Putare in numero hostium. In hostium numero locoque. Reponi in numero. Homo nullo aliquo numero. Esse in nullo numero. Parentis esse numero. Eo te habeo numero & loco. In numerum venire. Numerum obtinere iure casorum. Aliquem obtinere numerum. Adscribere ad suum numerum. Referre in numerum. Numero dicas, quæ, &c. Res omnes habens numeros. Hoc in se numeros veritatis non habet. Expletum suis numeris & partibus. Omni numero elegans. In continuatione numerus, ex distinctione, interualloium percussione. Modus & numerus in soluta oratione. Compositio, perfectio, numerus. In quadrum, numerumque sententias redigere. Movere se extra numerum. Frumenti, vinique magnus numerus: id est, copia.*

NVMIDICVS, ca. in Verr. 234, Metellus Numidicus.

NVMARIVS, a, um, quod ad nummos pertinet. Attic. 165 a, De ratione nummaria, in Verr. 177 a, Iudicium nummarium. pro Cl. 33 a, Nummarij iudices, in Verr. 123 a, Esse in summa difficultate nummaria. Offic. 67 b, Vt res nummaria de communi sententia constitueretur: ita stabatur enim temporibus illis nummus, sic, vt, &c.

NVMATIO, onis, nummorum copia & vis. in Anton. 182 a, Confer lætiam cum nummatione tua, aliter nummatione.

NVMATVS, a, um, pecuniatus, nummis abundans, contra Rul. lum 77 b, Hyempfal non minus bene nummatus, quam bene capillatus.

NVMIVS, ij, viri nomen. de Orat. 132 b, Etiam interpretatio nominis habet acumen, cum ad ridiculum conuerteris, quamobrem ita quis vocetur, vt ego nuper Nummium diuisorem, vt Neoptolemum ad Troiam, sic illum in campo Martio nomen inuenisse.

NVMVLVS, li, exigua pecunia. Att. 11 b, Nummulis acceptis. Att. 19 a, Si à Sicyonijs nummulorum aliquid expresseris. \* I. V. 189 b, Qui nummulis corrogatis de nepotum bonis ac de scenicorum corolla ijs cum decuriam emerunt. Att. 131 b, Nihil prorsus aliud curant, nisi agros, nisi villulas, nisi nummulos suos.